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KẾ HOẠCH 
Tổ chức giải Bóng đá Thiếu niên – Nhi đồng 

quận Thanh Xuân lần thứ IV năm 2023 

 

Tiếp tục thực hiện đề án số 02/ĐA –UBND ngày 30 tháng 1 năm 2019 về 

việc nâng cao hiệu quả hoạt động và khai thác sử dụng Trung tâm Văn hóa – 

Thông tin và Thể thao Thanh Xuân; Căn cứ chương trình công tác năm 2023, 

Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao xây dựng Kế hoạch tổ chức giải 

Bóng đá thiếu niên – nhi đồng quận Thanh Xuân lần thứ IV năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào“Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”, tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho lứa tuổi Thiếu niên – 

Nhi đồng. Giáo dục về tính trung thực, ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần đoàn 

kết, giúp đỡ và học tập lẫn nhau. Khuyến khích động viên các em tham gia tập 

luyện, rèn luyện, trên cơ sở đó nhằm góp phần thực hiện mục tiêu giáo dục toàn 

diện cho các em học sinh; 

- Thông qua việc tổ chức giải đánh giá chất lượng công tác giảng dạy và 

tổ chức hoạt động TDTT ngoại khóa của các trường Tiểu học,THCS trên địa bàn 

quận; 

- Tuyển chọn những vận động viên xuất sắc để thành lập đội tuyển của 

quận tham dự các giải bóng đá do thành phố tổ chức. 

- Tổ chức giải bóng đá thiếu niên – nhi đồng quận Thanh Xuân lần thứ IV 

năm 2023 phải thực sự trở thành ngày hội TDTT cho các em, đồng thời phải tiết 

kiệm và đảm bảo an toàn tuyệt đối. 

II. NỘI DUNG  

1. Đơn vị và Đối tượng dự thi 

1.1. Các đơn vị dự thi 

Mỗi trường Tiểu học ,THCS trên địa bàn quận là một đơn vị dự thi. 

1.2. Đối tượng dự thi 

- Lứa tuổi Nhi đồng: Là các em học sinh đang học tập tại các trường Tiểu 

học trên địa bàn quận, tối đa 10 tuổi (sinh năm 2013 trở lại đây), có đủ sức khỏe 

tham gia thi đấu; 

- Lứa tuổi Thiếu niên: Là các em học sinh đang học tập tại các trường 

THCS trên địa bàn quận, tối đa 14 tuổi (sinh năm 2009 trở lại đây), đủ sức khỏe 

tham gia thi đấu. 
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2. Nội dung 

- Tổ chức giải cho 02 khối riêng biệt: 

+ Khối nhi đồng: gồm các trường Tiểu học trên địa bàn quận; 

+ Khối thiếu niên: gồm các trường THCS trên địa bàn quận. 

3. Điều lệ giải 

Áp dụng thi đấu theo Luật bóng đá 7 người hiện hành, mỗi đội được đăng 

ký tối đa 14 vận động viên (có điều lệ thi đấu cụ thể) 

4. Tiến độ thực hiện 

4.1. Đăng ký thi đấu: 

- Chậm nhất 10h00 ngày 20/10/2023 các đơn vị nộp hồ sơ VĐV và đăng 

ký thi đấu (theo điều lệ giải) về Ban tổ chức giải (Trung tâm Văn hóa- Thông tin 

và thể thao). Sau thời gian trên các đơn vị không nộp đủ hồ sơ, BTC coi như đơn 

vị không tham gia thi đấu giải; 

- Hồ sơ đăng ký thi đấu bao gồm:  

+ Danh sách VĐV đội bóng và 01 bảng ảnh có dấu giáp lai và xác nhận 

của Ban giám hiệu nhà trường (theo mẫu của Ban tổ chức); 

+ Mỗi VĐV nộp 01 bản sao giấy khai sinh; 

+ Giấy xác nhận đủ điều kiện về sức khỏe để tham gia giải của ngành y tế.  

4.2. Rút thăm chia bảng 

- Thời gian: 15h00 ngày 20 tháng 10 năm 2023 (thứ sáu) 

- Địa điểm: Phòng họp TT Văn hóa – Thông tin và Thể thao Thanh Xuân. 

4.3. Khai mạc,tổ chức thi đấu và bế mạc giải: 

Từ ngày 24/10/2023 đến ngày 06/11/2023 (có lịch chi tiết sau khi rút thăm) 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao 

- Là đơn vị thường trực chịu trách nhiệm xây dựng và triển khai Kế 

hoạch; xây dựng Điều lệ tổ chức thi đấu; chủ trì tổ chức giải đấu; phối hợp với 

phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức Lễ khai mạc và bế mạc giải; 

- Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị dự thi đăng ký, tham gia thi đấu theo 

đúng Kế hoạch của quận. 

2. Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chỉ đạo, đôn đốc các trường xây dựng kế hoạch, thành lập đội tuyển, 

đăng ký tham gia giải bóng đá thiếu niên, nhi đồng của quận đảm bảo 100% các 

trường tiểu học và THCS trên địa bàn quận tham gia; 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao tổ chức tốt Lễ 

khai mạc, Bế mạc giải; theo dõi tiến độ, tổng hợp, đôn đốc các trường trong quá 

trình tổ chức giải, phân công cán bộ kiểm tra hồ sơ nhân sự vận động viên và 

phối hợp giám sát các trận đấu. 
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3. Đề nghị Công an quận  

Cử lực lượng phối hợp với trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao 

đảm bảo an ninh trật tự cho giải đấu.  

4. Đề nghị Trung tâm Y tế quận 

Chuẩn bị đầy đủ cơ số thuốc, trang thiết bị y tế và bố trí cán bộ y tế trực 

phục vụ các trận thi đấu của giải. 

5. Các Trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận 

- Chọn, cử các VĐV của đơn vị tham gia giải phải đảm bảo đúng đối 

tượng. Hoàn thiện hồ sơ, đăng ký thi đấu theo quy định của điều lệ giải và tiến 

độ thời gian trong kế hoạch; 

- Tuyên truyền vận động VĐV thực hiện đúng các nội dung điều lệ giải đã 

qui định trong quá trình tham gia giải đấu;  

- Tạo điều kiện về thời gian, cơ sở vật chất, kinh phí để đội bóng của đơn 

vị tham gia đạt kết quả cao. 

IV. KHEN THƯỞNG – KỶ LUẬT 

1. Khen thưởng 

Ban tổ chức sẽ trao 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba và một số giải phụ 

cho mỗi khối. 

2. Kỷ luật  

- Đối với Đội bóng và VĐV vi phạm điều lệ giải, tùy theo mức độ BTC sẽ 

xem xét các hình thức xử lý phù hợp hoặc truất quyền tham dự giải. 

V. Kinh phí tổ chức 

- Các đơn vị tham gia giả bóng đá chủ động bố trí nguồn kinh phí tập 

luyện và tham gia thi đấu của đơn vị mình; 

- Kinh phí tổ chức khai mạc, bế mạc và tổ chức thi đấu được chi từ nguồn 

kinh phí sự nghiệp TDTT ngân sách quận cấp cho trung tâm Văn hóa- Thông tin 

và Thể thao năm 2023; 

- Kinh phí giải thưởng được huy động bằng nguồn xã hội hóa; 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải Bóng đá Thiếu niên – Nhi đồng quận 

Thanh Xuân lần thứ IV năm 2023. Kính đề nghị các phòng ban, đơn vị, các 

trường học tổ chức triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch và góp phần cho 

giải đấu thành công./. 
 

Nơi nhận:  
- Sở VH & TT Hà Nội;         

- TT Quận ủy – TT HĐND quận; 

- Đ/c Chủ tịch UBND quận; 

- Các đ/c PCT UBND quận; 

- Thành viên BTC; 

- Các đơn vị tham gia giải;             

- Các đơn vị liên quan;    

- Lưu VT. 
  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Thị Hương 
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